
 
  
  
   
 

 
 
 
 
 

新潟 RC 7 月第４例会 (2009.7.28) №2810 

 

(1) ロータリーソング「それでこそロータリー」斉唱 

(2) 小林 敬直会長挨拶 

去る、７月２５日の海岸清掃は多くの皆様にご参加

頂きありがとうございました。お蔭様で滞りなく恒例

の海岸清掃を行うことができました。 会員の皆様、

社会奉仕委員会の皆さん、お疲れ様でした。さて本日

は、納涼会です。前橋ＲＣ、藤澤会長を始め会員の皆

様方、そして新潟クラブのゲストの皆様方、ようこそ

おいで下さいました。 お蔭様をもちまして、この様

に多くの方の参加を頂き盛大に開催できますことに、

まずもって御礼申し上げます。 

さて１９９４年４月１２日前橋ＲＣさんとの間に友

好クラブの締結以来、はや、１５年が経過致しました。

この間、新潟クラブからは毎年４月に前橋ＲＣさんへ

観桜会ということでおじゃまし、前橋ＲＣさんからは

この時期に納涼会ということでお越し頂き、お互いに

友好の実を挙げてきている処であります。前橋ＲＣさ

んは、１９５３年創立であり、昨年めでたく５５周年

を迎えられました。新潟ＲＣも本年創立７０周年を迎

えることとなりました。 本年の納涼会は親睦委員会

の計らいに依り、互いのクラブのこの佳節を祝い、さ

らにその友好をさらに深めようということで、今回は

ここ、行形亭さんで開催させて頂くこととなりました。

ご承知の様に、ここ行形亭さんは新潟を代表する料亭

であり、古き良き新潟の姿をそのまま残し歴史と伝統

を誇る、新潟文化の象徴の様な処であります。又、現

当主の先代、行形松次郎氏は当クラブのメンバーでも

いらっしゃいました。本日はここ行形亭さんを舞台に

新潟の料理に舌鼓を打ち、新潟芸妓の舞をお楽しみ頂

き、新潟情緒に浸って頂こうという趣向でございます。

今宵は一時お楽しみ頂き、充分、英気を養い暑い夏を

乗り越えて頂きたいと存じます。本年の納涼会を契機

に前橋ＲＣと新潟ＲＣの友好がより一層深まり、互い

のクラブが発展することをお祈り申し上げご挨拶と

致します。 

尚 次週はガバナー公式訪問です。 

 

 

(3) 藤澤 茂前橋RC会長ご挨拶 

 

 

 

納 涼 会 
 

於 行 形 亭 

司会 柳瀬 泰晴親睦副委員長 

 

１ 本間  彊親睦委員長挨拶 

 

２ 乾杯 前橋RC 曽我 隆一PG 

 

３ 歓談、会食 

 

４ 古町芸妓の舞 

 

５ 前橋クラブのコーラス 

 

６ 中締め 横山 芳郎PG 

 

７ 手に手つないで 

 

2009～10 年度 
国際ロータリー会長 

ジョン・ケニー 

2009～10 年度
新潟ロータリー会長 

小 林 敬 直 

       ロ ー タ リ ー の 未 来 は  

           あ な た の 手 の 中 に  

       2009～2010 年度 国際ロータリーのテーマ 




